
ob.c Bllov
z8tuPit l.tvo obcé aíbv

obocně áv.zná vyhláěk obc. Bílov
o mbtnim popl.tku z. F.ú

z6lupitelstvo obc6 Bílov §ě n. svém zasedánl dné 14 p@ine 2023 usneslo Vyd.t na 2ákladě

§ 14zákona č,565/1990 sb o miBtnTch popl.tclch, Vé 2něnipozděišich piedpiš] (dáléi6n zákon
omlstnlch popldlc|ó') a vsouádU 3 §10 pl5n.d) a §84 odst,2 pi3m,h) zákona
č,123/20o0sb. o ob6ló (obécňí zňzenD. veznénl požnéjšió plédpsú llto obecně závaznou
!.yhláaku (dále jen 

, vyh]ášká')

čl,1
Úvodnl u.t nov.ni

(1) obéc Bl óv toulo vyhiáškou zavádi miltni poplalek ze psú (dálé jén ,poplďéť).
(2) Poplatkdým obdobim poplákuie kaléndáň.l ókl.
(3) správ6m pop|.iku je obecnl Lllaď,

č1.2
Př.dmět popl.tku e Popl nli

(1) Poplalék 2é psú plall džile] psa, Držiie]€m ]€ p.o účely lohoto póplátku o6oba, která j6
pnNášéná ňébo má 6ldlo na úz6mi Č€.ké €pub iky (dále jén ,poplátnlk.); poplalek é psů
plal l pod átňlk obci pflsl! éné podlé svého m isla pň hlášén l nébo sld lá3,

(2) Poplalek ze psú sé p§tize p6ů slaÉlch 3 més|.n.,

ó.3
ohl.ěovaci povlnno3t

(1) Popátnlk j. povinen podat správcipoplatku ohlášénlrcjpozdé]ido 15 dnlj ode dné kdys.
p6 §talstáéiň 3 mě.io], nebo odédňé, kdy n6byl p6a §laéÍho 3ňěsícúi údaje uvádéné
v ohlášéní lprávujé zákon6

(2) Dojd€_ i k€ zméně údajú lvédéných vohlášenl, je popátnlk povine. lulo zmén! oznáňit
do 15dnů od€ dne. kdy naslala6

l § 2 od3l 5 ákoB o mlúló pód.bich
2 § 15 o!3i, l ákóná ó mblíicň pophló
3 § 2 o&l. l ,4 ákoi. o óblnich poelfuló
4 § 2od 2eoeo m6brď sHdch5§11ádí ra2álóÉomkhbhp éjmón.§v! d lifbb údaj.

6 § 14a od.l, 4 ábná ó mlgb]ch popftlď



čl..l
sazba poplalku

(1) sezbá poplálku za ka|endářnl rckčinl:

.) za j€dnoho p9 200 Kč,

b) za druhého a každého dalšího p§a léhož džitele 300 Kč,

(2) Vpřípadě tryánl póplalkové povinnGti po dobu káaí néž jéd.n @k @ plall popalek
v poměmé vý§i, K9é odpovldá počfu izapoč.týó kálendářnich měsícť]7,

č1.5
splatnci PoPlatku

(1) Poplalekie splahý ňóipozdějido 31, bézna pllslušného kalgndářního @ku,

(2) Vznikné_li póplátková povinno§t po datu splátnost lvédéném v odslavc 1, jé poplaiek
splalný néjpozdéJi do pátnáclého dne měsí€ Kéď náslódljá po mě.í.. v. klelém
poDláková !oÝ nno§ vzniklá

(3) Lhl)la 5pLah6ti n6kóičl popláhlkov dřlve než lhúia po ÉÉdáni ohlé§áni podl. čl, 3 od.i.1

č1.6
o5vobor6ni

(1) od poplálku z€ p9ú ie o8vob@n držlé] ps ktérým l€ 6oba nevidomá, osóbá, kléé i€
považována á závislou na pomociiiné lyzické osóby podl. zákona uprďujlclho eciéni
služby, osóba, K€rá j9 držitelem pínke! zŤP n.bo zTPlP, osoba provádéi|cl výwk pBú
urč6ných k dop.ovodu léchto oeb, o.oba p@vozuiící útulek pó zvílala n.bo oeba, l(tóé
st novlpovnnostddení a použlvání p.a a ášhí pláVnlpř6dpig6,

(2) Vpřlpadé, že popláhik n9Bplní povinnGt ohlásit úda] rPhodný prc Gvobozén I vé ]hútách
6ianovených toúto vyhLáškou nebo ákoneň, .árok na o§vob@ení zanikár,

č1,7
Přehodnó. zruaov.cí Bt novoni

(1) Pop atkové povinnosti wniké péd nabylím účnnGii léto vyhlášky sé posuzujl podl€
dosavadn lch píávn lch před pi6l],

(2) zrušuje se ob6cně ávdná vyh áška č,2/2020, o ňlsbljm poplalk! ze psť], zédné 15,

7 §2 odsl3zákonaom í chpopál.jch
3 §2 odí 2 zákoia 0ňi§hich popalc.h
9 § 14á ódd 6uá*onaondniópopatch



č1.8
úeinnost

Ťato vyhláška nabývá účinnosi] dnóm 1 edna 2024

.^*":i


